
1 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 039/2016 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Quarta-feira, 30 de novembro de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Quart-feira, 30 de novembro de 2016 • Ano 03 • Nº 039 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Administração

DECRETO (S)

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



2 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 039/2016 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Quarta-feira, 30 de novembro de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Seção de Licitação
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital: 48/15. Processo Administrativo: 1016/15. Concorrência Pública: 09/15. Objeto: contratação de empresa para construção de uma creche no Jardim Treviso.  Adjudicado o objeto para CÂMARA E GRIFO 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Fica homologada nos termos da Lei, a Ata de Julgamento publicada no D.O.E., em 10 de novembro de 2016. 
Pirassununga, 28 de novembro de 2016. 
Cristina Aparecida Batista 
Prefeita Municipal.

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Edital: 111/16. Processo Administrativo: 4010/16. Pregão Presencial: 80/16. Objeto:  locação de equipamento para tratamento de apnéia do sono (CEPAP), aparelho  no-break e concentrador de oxigênio. Ficam 
adjudicados para a empresa: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA., os itens: 01, 02 e 03. Fica homologado nos termos da Lei, o presente Pregão. 
Pirassununga, 28 de novembro de 2016. 
Rafaela C. Machnosck Martins 
Pregoeira
Cristina Aparecida Batista 
Prefeita Municipal.

EDITAL Nº 115/16

Edital: 115/16. Processo Administrativo: 4040/16. Concorrência Pública: 12/16. Objeto: concessão de uso do chalé de madeira nº 09, do distrito de Cachoeira de Emas, para uso exclusivo de bar ou lanchonete.  O Edital 
ser disponibilizado no site http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 1º de dezembro de 2016. Os envelopes deverão protocolados até às 9 horas, do dia 4 de janeiro de 2017, na Seção de Licitações. 
Pirassununga, 30 de novembro de 2016. 
Sandra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação.

DESIGNAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

Edital: 112/16. Processo Administrativo: 4273/16. Pregão Presencial: 81/16. Objeto: contratação de empresa para confecção de carnês de tributos municipais para o exercício de 2017.  Não estando mais suspenso o refer
ido certame, fica reaberto o prazo restante, sendo designada nova data para a sessão do Pregão Presencial. Os envelopes deverão ser entregues às 8h30, do dia 6 de dezembro de 2016, na Seção de Licitações. 
Pirassununga, 30 de novembro de 2016. 
Sandra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação.

DECISÃO DE RECURSO CONTRA REVOGAÇÃO

Edital: 108/16. Processo Administrativo: 3826/16. Pregão Presencial: 78/16. Objeto: contratação de empresa especializada para confecção de carnês de tributos municipais para o exercício de 2017 . A Prefeitura 
Municipal de Pirassununga, diante do recurso interposto pela empresa TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA.-EPP, comunica que foi mantida a decisão de revogação do presente certame. 
Pirassununga, 29 de novembro de 2016. 
Cristina Aparecida Batista 
Prefeita Municipal.

Seção de Material
CONCORRÊNCIA PÚBLICO nº 12/15

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 12/2015. Protocolo Administrativo nº 1701/15. Contrato nº 183/2015. Contratada: C.F.J. CONSTRUÇÕES E MONTAGENS EIRELI-EPP.  Intimaçã
o: Encaminhamos parecer jurídico de folhas 1105 a 1106 frente e verso (cópia anexa), bem como atualização de valor em folhas 1107 (cópia anexa) e homologação da Senhora Prefeita em folha 1
108 (cópia anexa), para ciência de todo o exposto,  principalmente da decisão de rescindir o contrato 183/2015, bem como multa de 25% em cima do valor global, o que totaliza o valor de R$ 339.6
56,21 (trezentos e trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e um centavos), e ainda a decretação de sua INIDONEIDADE. Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias para que a e
mpresa exerça seu direito ao contraditório e ampla defesa, ficando ciente que está mesma intimação será publicada em Diário Oficial do Estado e que transcorrido o prazo, as penalidades serão ef
etivadas. Fica ciente a empresa, que caso queira cópia na íntegra, deverá retirar pessoalmente na Seção de Material, nesta prefeitura, no prazo de 5 (cinco) dias da publicação. 
CRISTINA APARECIDA BATISTA
Prefeita Municipal

CONVITE Nº 12/15

Modalidade: Convite nº 12/15. Processo Administrativo: 3598/15. Termo Aditivo: 180/16. Termo de Prorrogação ao Contrato nº 184/15. Contratada: GENERATIVA GESTÃO E TECNOLOGIA 
LTDA. Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato por mais 3 (três) meses, a contar a partir de 11 de novembro de 2016. Valor: o valor para atender o período, será de R$ 13.500,00 
(treze mil e quinhentos reais). Assinatura: 10/NOV/2016. Objeto: licença de uso de software com acesso exclusivo na web oferecido como serviço SAAS de gestão.
CRISTINA APARECIDA BATISTA
Prefeita Municipal

Procuradoria-Geral do Município
RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONVÊNIO

Protocolo Administrativo nº 3609/2014 (apenso ao 676/2014 e 2968/16). Fundamentação Legal: Lei Municipal nº 4.815, de 2 de julho de 2015; Lei Municipal nº 4.988, de 19 de agosto de 2016;  
Lei Municipal nº 4.994, de 29 de setembro de 2016, e Lei Municipal nº 5.014, de 10 de novembro de 2016. Convênio nº 013/2015. Termo Aditivo nº 172/2016. Convenente: Município de Pirassun
unga. Entidade: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE INSTITUTO VIDA RENOVADA. Objeto: execução através da CONVENIADA supramencionada, no presente exercício, da prestação de serviço de 
acolhimento institucional para pessoas adultas em situação de rua, na modalidade Abrigo Institucional. Prorrogação:  fica prorrogada a vigência do Convênio nº 013/2015, até 2 de outubro de 2016,
 retroagindo  para contar a partir de 3 de agosto de 2016. Valor: R$ 62.823,52 (sessenta e dois mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos). Data de assinatura: 30 de novembr
o de 2016. Fonte: 01 e 95.
LUÍS GUILHERME PANONE

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



3 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 039/2016 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Quarta-feira, 30 de novembro de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Procurador do Município

RESUMO DE TERMO DE CONVÊNIO

Protocolo Administrativo nº 3317/2016. Fundamentação Legal: Lei Municipal nº 5.001, de 14 de outubro de 2016. Convênio nº 022/2016. Edital nº 003/2016 - SMPS. Convenente: Município d
e Pirassununga. Entidade: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE INSTITUTO VIDA RENOVADA. Objeto: execução através da CONVENIADA supramencionada, no presente exercício, da prestação de s
erviço de acolhimento institucional para pessoas adultas em situação de rua, na modalidade Abrigo Institucional. Vigência: O prazo de vigência deste convênio 2 (dois) meses, retroagindo para con
tar a partir de 3 de outubro de 2016. Valor: R$ 62.823,52 (sessenta e dois mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos). Data de assinatura: 30 de novembro de 2016. Fonte: 01 
e 95.
LUÍS GUILHERME PANONE
Procurador do Município

SAEP
ATA (S) DE JULGAMENTO

025CP002JG_SERVIÇO  DE ÁGUA E ESGOTO PIRASSUNUNGA (SAEP)  –  30/NOV/2016.  PROCESSO  DE LICITAÇÃO  Nº  025/2016.  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº  002/2016.  ATA DE 
JULGAMENTO - Objeto: A presente Licitação tem por objetivo a Contratação de empresa especializada na administração, fiscalização, emissão, fornecimento, gerenciamento e manutenção de 
cartões eletrônicos magnéticos especificado no memorial para a aquisição o de gêneros alimentícios em estabelecimentos comerciais localizados no município e fora dele, destinado aos 237  
servidores do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga, pelo critério de menor preço.  Valor correspondente ao desconto é de – 5,40 % (cinco inteiros e quarenta percentuais negativos) do  
faturamento mensal. A ata completa encontra-se a disposição dos interessados junto a Seção de Licitações da Autarquia. 
Pirassununga, 30 de novembro de 2016. 
Valmir Machado 
Presidente da Comissão Licitação.

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal
DECRETO LEGISLATIVO Nº 274/2016

"Dispõe sobre as Contas da Prefeitura Municipal de Pirassununga, exercício de 2014".....................................................................................................................................................................

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA E  PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1º Ficam aprovadas as contas da Prefeitura do Município de Pirassununga, referente ao exercício de 2014, com Parecer Favorável do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, emitido no  
Processo TC-504/026/14, exceção feita aos atos pendentes de apreciação por parte do Egrégio Tribunal.
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Pirassununga, 30 de novembro de 2016.
Alcimar Siqueira Montalvão
Presidente
Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora-Geral de Secretaria

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 07/2016

HOMOLOGO o certame licitatório do Convite nº 07/2016  e ADJUDICO o objeto para a empresa IMAGENET COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.- ME, para o serviço de desenvolvimento de um novo 
sítio/portal web à Câmara Municipal de Pirassununga, consoante consta da Ata da Sessão de Abertura e Julgamento lavrada em 23 de novembro de 2016.
Pirassununga, 29 de novembro de 2016.
Alcimar Siqueira Montalvão
Presidente

_____________________________________________

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga


